国家工商行政管理总局关于贯彻落实吴仪副总理有关食品安

全监管重要批示的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议

阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/307/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_B7_A5_E5_c80_307833.htm 国家工商行政管理

总局关于贯彻落实吴仪副总理有关食品安全监管重要批示的

通知（工商消字[2007]76号）各省、自治区、直辖市及计划单

列市工商行政管理局、总局各司(厅、局、室)、直属单位： 3

月22日，吴仪副总理在总局呈报国务院的《关于2006年流通

环节食品安全专项整治工作情况的报告》上作出重要批示：

工作抓得不错，望再接再厉。食品安全永远要抓下去，丝毫

不能放松。总局党组对学习贯彻吴仪副总理重要批示非常重

视。党组书记、局长周伯华同志要求将吴仪副总理的重要批

示和《关于2006年流通环节食品安全专项整治工作情况的报

告》印发总局机关和各省、自治区、直辖市工商局学习贯彻

。为认真学习贯彻吴仪副总理的重要批示精神，进一步做好

流通环节食品安全监管工作，现通知如下： 吴仪副总理关于

食品安全监管工作的重要批示，既充分肯定了工商行政管理

机关流通环节食品安全专项整治工作所取得的成绩，又对当

前和今后一个时期流通环节食品安全监管工作提出了明确的

要求，充分体现了党中央、国务院对工商行政管理工作的高

度重视和亲切关怀，是对全系统广大干部的鼓励和鞭策，也

是推进流通环节食品安全监管的强大精神动力，对于进一步

加强食品安全监管工作，具有重要的指导意义。各级工商行

政管理机关一定要认真学习，深刻领会精神实质，切实抓好

贯彻落实。 食品安全事关广大消费者的切身利益和身体健康

，关乎食品产业发展和社会和谐。认真做好新形势下食品安

全监管工作，营造安全和谐的消费环境意义重大。各级工商

行政管理机关和广大干部一定要把思想统一到吴仪副总理的

重要批示上来，认真贯彻落实全国加强食品药品整治和监管

工作电视电话会议、全国工商行政管理工作会议、全国工商

系统食品安全工作会议暨商品质量监管网络建设经验交流会

议精神，充分认识食品安全监管工作的重要性、艰巨性、复

杂性和长期性，进一步增强工作责任感和使命感，紧紧围绕

人民群众反映强烈的问题，深入开展食品安全专项整治，以

强化农村食品市场监管为重点，切实加大对流通环节重点品

种、重点区域、重点场所、重点企业和重大节日食品市场的

监管力度，切实维护食品市场秩序。要认真履行职责，不断

提高监管执法水平，努力做到尽职尽责抓监管，尽心尽力确

保食品市场消费安全，为保护消费者合法权益、促进和谐社

会建设做出新的更大的贡献。 100Test 下载频道开通，各类考

试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com